Kính gửi: - Các phòng chuyên môn thuộc Sở Y tế;

                 - Các đơn vị trong ngành.

Thực hiện Công văn số 316/CV-HĐ ngày 24/01/2025 của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật Thành phố về việc tăng cường tuyên truyền pháp luật

về một số mức xử phạt hành chính đối với hành vi vi phạm trật tự, an toàn giao thông

đường bộ từ ngày 01/01/2025 (Có nội dung Công văn đính kèm).

Sở Y tế đề nghị các phòng chuyên môn thuộc Sở, các đơn vị trong ngành tăng

cường tuyên truyền nội dung Công văn số 316 kèm theo Tài liệu một số mức xử phạt

hành chính đối với hành vi vi phạm trật tự, an toàn giao thông đường bộ từ ngày

01/01/2025 (theo quy định tại Nghị định số 168/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông trong

lĩnh vực giao thông đường bộ; trừ điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe) đến cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn Thành phố. Cụ thể

như sau:

- Các phòng, đơn vị tăng cường thông tin tuyên truyền qua Cổng/Trang thông

tin điện tử, hội nghị giao ban và các hình thức khác phù hợp.

- Bộ phận Truyền thông, thuộc Văn phòng Sở đăng tải nội dung Công văn này

trên Trang thông tin điện tử của ngành để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

trong ngành, người dân biết và thực hiện.

 Sở Y tế đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Thành phố;                    để
- Hội đồng PHPBGDPL TP;         báo
- Đ/c Phó Giám đốc phụ trách;    cáo
- Sở Tư pháp;
- Bộ phận TT - Văn phòng Sở;
- Lưu VT, VP (THỎA).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Cao Cương

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-VP
V/v tăng cường tuyên truyền pháp luật về một

số mức xử phạt hành chính đối với hành vi vi

phạm trật tự, an toàn giao thông đường bộ từ

ngày 01/01/2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà  Nội, ngày         tháng       năm 2025

		2025-02-21T10:36:19+0700

		2025-02-21T13:42:23+0700

		2025-02-21T16:12:32+0700

		2025-02-21T17:18:25+0700

		2025-02-21T17:18:25+0700

		2025-02-21T17:18:25+0700

		2025-02-21T17:18:25+0700